
تلاش های بی سرانجام کمیته پیگیری حوادث کهریزک
» مجلس گزارش منصفانه ای از اتفاقات کهریزک تهیه و به قوه قضاییه ارائه کرده است.« این را یکی از نماینگان مجلس 
بیان کرده است. به نظر می رسد پیگیری های مجلس در مورد پرونده کهریزک، به نقطه پایانی خود نزدیک شده است.
کاظم جلالی در خصوص حکم سعید مرتضوی گفت:» من از محتوای حکم و روندی قضایی پرونده اطلاع ندارم، اما 

پیش از این مجلس گزارش منصفانه ای از اتفاقات کهریزک تهیه و به قوه قضاییه ارائه کرده است.«
جلالی یکی از اعضای کمیته ویژه مجلس برای بررســی پرونده کهریزک اســت. این نماینــده مجلس تصریح کرد:» 
گزارش مجلس در مورد پرونده کهریزک موجود است و می تواند به عنوان مرجع مورد استفاده قرار گیرد، خبری از اینکه 

آیا گزارش مجلس در مورد حوادث بعد از کهریزک مورد رسیدگی قرار گرفته یا نگرفته ندارم.«
وقتی از نماینده مردم شــاهرود در مجلس شورای اسلامی پرســیدند:» آیا پس از ارائه گزارش به قوه قضاییه  پیگیری از سوی نمایندگان برای بررسی 
موضوع شــده است یا خیر؟«، پاســخ داد:» وظیفه ما به عنوان نمایندگان مجلس این بود که موضوع را بررسی کنیم و گزارش آن را ارائه دهیم، ما که 
دســتگاه قضا نیستیم، لذا بیش از این کاری از ما به عنوان مجلس برنمی آمد. مجلس این وقایع را پیگیری کرده و گزارش را نیز در همان مقطع خاص 
ارائه کرده ایم.« گزارش کمیته رســیدگی به انتخابات ســال 88 که پرونده کهریزک هم در همان کمیته بررسی شد، بعد از مدت ها در صحن مجلس 
قرائت شد. در این گزارش قید شد که مسئولیت اعزام دستگیر شدگان به بازداشتگاه کهریزک برعهده سعید مرتضوی، دادستان وقت تهران گذاشته 

شده است. این کمیته سعید مرتضوی را به خلاف گویی متهم کرد و از دستگاه قضایی خواستند نسبت به رفتارهای مجرمانه، بی اعتنا نباشد..

از تجربه صهیونیست ها برای رفع کم  آبی استفاده کنید
یک عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس برای رفع کم آبی در کشور خواستار استفاده دولت مردان از تجربه صهیونیست ها 
و آل سعود در تبدیل آب شور به آب شرب شد. حجت الاسلام والمسلمین علی محمد بزرگواری در نطق میان دستور امروز 
مجلس با اشــاره به کم آبی کشور، گفت: با بحران آب روبه رو هســتیم. فریاد باغداران، عشایر و کشاورزان به عرش بلند 
است، اما این بحران به درستی مدیریت نمی شود و بودجه به استان ها تخصیص نمی یابد. عضو فراکسیون اصولگرایان 
مجلس همچنین درمورد معضل بیکاری در کشور خطاب به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: به جای شعار ایجاد 
800 هزار شغل در هر سال، 80 هزار شغل واقعی درست کنید. وی با اشاره به انتقاداتی که این روزها از دولت های نهم و 

دهم می شود اظهار کرد: بی انصافی مرضی است که برخی نمایندگان و دولت مردان را فراگرفته است. نماینده مردم کهگیلویه در مجلس با بیان اینکه در 
دو سال آخر دولت دهم یکی از سخت ترین منتقدان این دولت ها به دلیل حاشیه سازی های حلقه انحرافی بوده است، خطاب به منتقدان دولت های نهم 
و دهم افزود: هیچ از خود سوال کرده اید دولت های نهم و دهم که این قدر به مردم خدمت کردند، به این دولت ها ایراد می گیرید، مردم چه فکر و قضاوتی 
درباره شما می کنند؟ چرا دزدهای دست پرورده دولت های گذشته را به دولت های نهم و دهم منتسب می کنید؟ برخی منتقدان دولت های نهم و دهم 
را بی شرمانه گرفتار مرض هاری می دانند. بزرگواری در بخش دیگری از نطقش با اشاره به صحبت های رئیس جمهور درمورد اختیارات شورای نگهبان 
خطاب به وی گفت به جای پارازیت پراکنی علیه منتقدان دولت و شورای نگهبان به مشکلات کشور در بخش های مختلف رسیدگی کند. نماینده مردم 

کهگیلویه همچنین درمورد توافق هسته ای، برجام را به ماری تشبیه کرد که در دست و پای آن ها رها شده است تا با آن مشغول شوند.

هیچ فرد و نهادی بالاتر از 
قانون وجود ندارد

رئیس جمهور گفت: بعد از 23 ماه مذاکره توانستیم 
ســایه شــوم جنگ را از ســر مردم برداریم و امنیت 
واقعی را به کشور بازگردانیم. حسن روحانی امروز در 
جمع مــردم همدان حاضر شــد و در زمینه موفقیت 
هســته ای، انتخابات مجلس و موفقیت های دولت 
یازدهــم در زمینه اقتصــادی و نیز طرح ســلامت 

سخن گفت.

 سایه شوم جنگ را از سر مردم 
برداشتیم

رئیس جمهور در ســخنان خود با اشاره به موفقیت 
هســته ای گفت: بعــد از 23 ماه تــلاش و مذاکره 
توسط دیپلمات های ملت به نقطه ای رسیده ایم که 
توانسته ایم سایه شوم جنگ را از سر مردم برداریم و 
امنیت واقعی را به کشور بازگردانیم. روحانی درمورد 
قطعنامه سازمان ملل اظهار کرد تا دیروز در دیدگاه 
ســازمان ملل، غنی سازی در ایران خلاف مقررات 
بین المللــی بود و جای افتخــار دارد که کمتر ملت 
و دولتی موفق شــده  بدون اجرای حتی یک لحظه 
قطعنامه هــای ظالمانه، آن هــا را ملغی کند و حق 
مســلم غنی ســازی  خود را نه تنها با شــعار و پشت 
تریبــون کــه از طریــق قطعنامه ســازمان ملل در 

تاریخ تثبیت کند.

 هیچ فرد و نهادی بالاتر از قانون 
وجود ندارد

رئیس جمهور با اشــاره به درپیش بــودن انتخابات 
مجلس گفــت: امروز به وحدت و اتحــاد نیاز داریم. 
روحانی تصریح کرد که هیچ کــس نباید از این کلام 
که باید به قانون عمل شــود، ناراحت شود و در ایران 
هیچ کس و هیچ نهادی بالاتر از قانون وجود ندارد. 
رئیس دولت با بیان اینکه افتخار ما این اســت که به 
قانون متعهد باشــیم گفت همــه نهادها، مجلس، 
قوه قضاییــه، شــورای نگهبان، دولــت، نیروهای 
انتظامی باید دست به دســت هم دهند تا انتخابات 

شکوهمندی را برگزار کنیم.

 تورم را از 40 به 14درصد 
رساندیم

روحانی با اشــاره به تلاش های دولتش در این دو 
سال و در شــرایطی که قیمت نفت از 140 دلار به 
40 دلار رسید و تحریم ها هنوز باقی است، گفت: 
دولت هم در زمینه اقتصادی و هم در موضوع تورم 
و بهبود شــرایط کســب و کار به اهداف خود حتی 
بیش از آنچه که برای دو ســال در نظر گرفته شده 
بود دســت یافته اســت. وی در این زمینه افزود: 
مطابق آمار دو روز پیــش مرکز آمار، تورم 12ماهه 
حتی از 14درصد کاهــش یافته و به 13/8درصد 
رســیده و این یعنی در دو ســال گذشــته ما کشور 
را از تورم بــالای 40درصد به تــورم 13/8درصد 

رسانده ایم. 

 همه تحت پوشش بیمه 
قرار خواهند گرفت

روحانی با اشاره به وعده دولت در زمینه بیمه درمانی 
برای همه نیز گفت: در یک سال گذشته همه کسانی 
که مشــمول بیمه نبودند، بیمه شــدند و 10 میلیون 
دفترچه جدید برای تحت پوشــش قــرار دادن همه 
ایرانیان صادر شــده اســت. به گفته روحانی هزینه  
37درصــدی بیمه به طور متوســط به زیــر 5درصد 
کاهش یافته است و طرح ســلامت با جدیت دنبال 

خواهد شد.

سیاسی

آغاز »امر به معروف« با آیت الله جنتی
سمت جدید برای دبیر شورای نگهبان

احمد جنتی، امام جمعه موقت تهران رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
شد، این خبر را یکی از اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی داد. 

آیت الله جنتی به اتفاق آرا رئیس شد
ستاد امر به معروف و نهی از منکر، که هیچ گاه در خصوص نحوه فعالیت هایش 
شفاف سازی نکرده است و نه از زمان تاسیسش می توان اطلاعاتی یافت، حالا 
زئیسی جدید برای خودش انتخاب کرده است. احمد  جنتی، امام جمعه 89 ساله 
موقت تهران، در حالی رئیس این ستاد شد که :» بر اساس ماده 19 قانون آمران 
به معروف و ناهیان از منکر مبني بر انتخاب رئیس ستاد امر به معروف و نهي از 
منکر؛ شوراي سیاستگذاري ائمه جمعه به اتفاق آراء حضرت آیت الله حاج شیخ 

احمد جنتي را به عنوان رئیس این ستاد انتخاب کردند.«
اما این تمام ماجرا نیســت، ســتاد احیای امر به معروف و نهی از منکر با اعلام 
این خبــر، جانی دوباره به خود گرفت و بر اجرای قانــون امر به معروف و نهی از 
منکر مصمم تر شــد، لایحه که بنابه دلایل مختلف حســن روحانی از ابلاغ آن 

خودداری ممی کرد.

قانون امر به معروف به زودی اجرا می شود 
همزمان با اعلام ریاســت جنتی بر این ستاد، سید احمد زرگر، دبیر ستاد امر به 
معروف و نهي از منکر کشــور از اجراي قانون آمران به معروف و ناهیان از منکر 
خبر داد و گفت:» با ســرعت به دنبال اجراي مواد این قانون مي باشیم و در این 
راســتا ائمه جمعه سراسر کشور به عنوان روساي ســتاد امر به معروف و نهي از 
منکر تعیین گردیدند.« در همین خصوص، مرتضی آقا تهرانی، نماینده مجلس 
شورای اسلامی و عضو کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد:» روند بررسی طرح حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر که از سال 
82 در آمد و شد میان دولت و مجلس بوده است، اپس از ابلاغ آقای لاریجانی، 
رییس مجلس شورای اسلامی، اکنون مقدمات اجرایی شدن آن فراهم است 

البته وزیر کشور نیز اعلام کرده که این مساله ابلاغ شده است.«

چرا احمد جنتی؟
»قانون امر به معروف و نهی از منکر« عنوان لایحه ای بود مدت ها بین مجلس، 

دولت و شــورای نگهبان دست به دست شــد و در نهایت با نظر اجباری هیئت 
حل اختلاف قوا، به ثمر نشســت. اگر بخواهیم به گذشــته نــگاه بیاندازیم می 
بینیم در سال 93 زمزمه های بحث تصویب قانون امر به معروف و نهی از منکر  
مطرح شد و با وجود اختلافات فراوان بر ســر این طرح، در تیرماه 93 از سوی 
هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد و کلیات آن در 16 مهر 
به تصویب مجلس رســید. تصویب مجلس همانا و اختلاف دولت و مجلس بر 

سر موضوعی دیگر همانا. 
اردیبهشت ســال جاری بود که شورای نگهبان بر قانون امر به معروف و نهی از 
منکر مهر تایید زد و بعد از وصول آن به رئیس مجلس شــورای اسلامی، برای 
حسن روحانی ارسال شــد. اما رئیس جمهور از ابلاع آن خودداری کرد، عمده 
ترین دلیل روحانی» عدم توانایی ســازمان ها در اجرای ایــن قانون« بود. وزیر 
دادگستری در خصوص این قانون گفته بود:» تاکنون در حوزه امر به معروف و 
نهی از منکر کم کاری و کم توجهی شــده است اما حالا که قانونی در این باره به 
تصویب رسیده، به احتمال زیاد مشــکل اجرایی دارد که رئیس جمهوری نیز با 
ابلاغ آن مخالفت کرده است. اما اینکه چرا رئیس جمهوری با وجود تأکید فراوان 
بر تصویب چنین قانونی و بررســی مرحله به مرحله مواد این قانون در مجلس با 
اجرایی شــدن آن مخالفت کرده، موضوعی است که با چند تن از کارشناسان و 

حقوقدانان در میان گذاشتیم.«
 حسن روحانی انقدر بر سر نظرش پافشــاری کرد که با نگارش نامه ای به مقام 
معظم رهبری خواهان حل این مشــکل شــد؛ به دنبال آن رهبر معظم انقلاب 
نیز موضوع را به هیأت حل اختلاف بین قوا ارجاع دادند. ســرانجام هیئت حل 
اختلاف قوا نظرش را اعلام کرد:» نظر کمیســیون قضایی و مجلس شــورای 
اســلامی را تایید  و ایــرادی را که دولت گرفته بود رد شــده اســت.« این خبر را 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی داد و در ادامه بیان کرد:» 
به این ترتیب دولت دیگر برای اجرا نکــردن قانون حمایت از آمران به معروف و 
ناهیان از منکر، بهانه ای نخواهد داشــت. روال قانونی اســت که قانون پس از 
تصویب از طریق مجلس شورای اسلامی به ریاست جمهوری ابلاغ می شود و 
رئیس جمهور نیز موظف است دستور اجرای قانون ابلاغ شده را ظرف 72 ساعت 
صادر کند. اگر احیاناً ظرف این مدت، دســتور اجرا صادر نشــد، رئیس مجلس 
شورای اسلامی این کار را انجام می دهد. بعد از دستور رئیس مجلس و 15 روز 

پس از انتشار قانون، قوانین به مرحله اجرا در می آیند که در مورد قانون حمایت 
از آمران به معروف و ناهیان از منکر این روند طی شده است.«

هم دبیر شورای نگهبان، هم رئیس ستاد امر به معروف
حالا قانون امر به معروف و نهی از منکر، می خواهد آغاز به کار کند و دبیر شورای 
نگهبان، احمد جنتی، رئیس ســتاد امر به معروف و نهی از منکر شــده اســت. 
نمی توان از این انتخاب ساده گذشت، احمد جنتی یکی از منتقدان سرسخت 
سیاست های دولت و حسن روحانی است، سرپیچی رئیس جمهور هم از ابلاغ 
این قانون، باعث بالا گرفتن دعوای شــورای نگهبان و دولت شــد. به نظر می 
رسد ستاد امر به معروف و نهی از منکر با این انتخاب، کار را برای دولت تمام کرد 

و دست بالای این قوه قرار گرفت. 
مرتضــی آقا تهرانی در این بــاره بیان کرد:» مقرر بود رییس ســتاد یکی از امام 
جمعه های موقت تهران باشد که از سوی شورای نماز جمعه آیت الله جنتی برای 
عهده داری این مسئولیت معرفی شده اند. همچنین مجلس شورای اسلامی 
دو نفر از نمایندگان را به عنوان ناظر در این ستاد انتخاب و معرفی خواهد کرد که 
کمیسیون شش نفر را پیشنهاد داده است تا از این تعداد دو نفر انتخاب شوند.«
این نماینده مجلس به خوبی به دلیل انتخاب آیت الله جنتی در ســمت ریاست 
ســتاد امر به معروف و نهی از منکر اشــاره و تصریح کرد:» بنابراین باید در نظر 
داشــت این طرح از مدت ها پیش مطرح شــده بود و رفت و آمدهای زیادی به 
شورای نگهبان داشــت و پس از ایراداتی که مطرح شــد کمیسیون مشترکی 
متشــکل از دو کمیسیون فرهنگی و قضایی مجلس تشکیل شدند تا به بررسی 
ابعاد این موضوع از دوجنبه حقوقی و فرهنگی بپردازند. اگر در این زمینه دولت 
ایراداتی داشته باشد می تواند آن ها را به مجلس ارائه کند و ما در مجلس آمادگی 

داریم که این ایرادات را بررسی کنیم.«

هر چه باشد اجرا می کنیم
اما در همین راستا وزیر کشور اعلام کرد:» ولت مشکلات اجرایی قانون امر به 
معروف و نهی از منکر را در مجلس مطرح کرد اما از آنجا که قانون در این زمینه 
به تصویب رسیده اســت آنرا اجرا می کند. البته دولت نیز نظرات اصلاحی را به 

منظور اصلاح قانون مجدد به مجلس خواهد فرستاد.«

نطق روزپیگیری روز

حرکت شتابان کشور به زودی آغاز می شود
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت:» : اگر توافقات هسته ای خوب پیش برود از سال دیگر شاهد حرکت شتابان کشور خواهیم بود به شرط اینکه همدلی و همزبانی داشته باشیم.«

علی اکبر صالحی با اشاره به روند مذاکرات هسته ای در طول سالهای گذشته اعلام کرد:» شرایط هسته ای کشور از لحاظ فناوری یکی از افتخارات است. چالش اصلی آنان سیاسی بود اما بهانه 
فناوری را مطرح می کردند و همین مسئله باعث شد تا ما فناوری را پیشرفته تر کنیم.«

وی افزود:» بعد از مخالفت با خریداری سوخت 20 درصدی،  خدمت آقای احمدی نژاد رسیدم و گفتم شما منابع مالی را تامین کنید تا خود بدنبال ساخت سوخت  20 درصدی بروید.«
صالحی با اشــاره به نقش آفرینی شــهید شهریاری گفت:» محاسبات راکتور می توانست برای ما خطرآفرین باشد اما دکتر شهریاری  محاســبات دقیق انجام دادند که خطری هم بوجود نیاورد. بعد از 
شــهادت ایشــان  با خود گفتم چه کسی محاسبات را ادامه خواهد داد که متوجه شدم شهید شهریاری از روزی که محاســبات را آغاز کرده دوره های آموزشی را برای بیش از 10 نفر برگزار کرده بود و ما 

توانستیم این راه را ادامه دهیم. ایران نرم مدیریت جهانی را به هم زد.«
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